
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP  
em:     / 04 /2015  

1

 

 
Edital nº. 167/PROGESP                                                                                                                      de 14 de abril de 2015. 
 
  
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Retificar o Edital nº 165 de 13 de abril de 2015 referente a homologação das inscrições do processo seletivo 
simplificado para contratação de professor substituto para os departamentos de Letras e Contabilidade objeto do 
Edital nº 149/2015, conforme a seguir: 
 
Onde lê-se: 
 
“Divulgar a Homologação dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO para o Instituto Insikiran de Formação Superior Indígena – 
INSIKIRAN, objeto do Edital nº 144/2015 – PROGESP de 25 de março de 2015, publicado no D.O.U em 26 de 
março de 2015, Seção 3, conforme abaixo:” 
 
Passa a vigorar as seguintes informações: 
 
“Divulgar a Homologação dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO para os departamentos de Letras  e Contabilidade objeto do 
Edital nº 149/2015 – PROGESP de 01 de abril de 2015, publicado no D.O.U em 06 de abril de 2015, Seção 3, 
conforme abaixo:” 

 
 
 
 

Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em Exercício 


